
9 Terça-feira, 25 de agosto de 2015

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1622/2015.
Pregão Presencial nº 
129/2015.
Objeto: Registro de preços 
para aquisição de materiais 
hidráulicos.
Sessão de processamento 
do Pregão, recebimento 
e abertura dos envelopes 
“Proposta Comercial” e 
“Documentos de Habilitação”: 
08 de setembro de 2.015, às 
15:00 horas.
Local: Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de 
Ourinhos, sito à Travessa 
Vereador Abrahão Abujamra, 
nº 70, fundos, Centro.
O Edital completo poderá 
ser retirado gratuitamente 
na Diretoria de Suprimento 
da Prefeitura Municipal 
de Ourinhos, sito à Rua 

Euclides da Cunha, nº 
522, Centro, no horário 
comercial, no site da 
Prefeitura (www.ourinhos.
sp.gov.br) no link 
licitações ou mediante 
requerimento da empresa 
enviado via e-mail para 
l ic i tacoes@ourinhos.sp.gov.
br, sendo que quaisquer 
esclarecimentos a respeito 
da presente licitação 
poderão ser obtidos na 
mencionada Diretoria ou 
através do telefone (14) 
3302-6000 – ramais 6076 / 
6123 e pelo fax (14) 3324-
7945.
Ourinhos, 24 de agosto de 
2015.
Belkis Gonçalves Santos 
Fernandes – Prefeita 
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1647/2015.
Pregão Presencial  nº 
132 /2015.
Objeto:  Registro de 
preços para aquisição 
de medicamentos 
manipulados.
Sessão de processamento 
do Pregão, recebimento 
e abertura dos envelopes 
“Proposta Comercial” 
e “Documentos de 
Habi l i tação”:  10 de setembro 
de 2.015, às 15:00 horas.
Local :  Sala de Lic i tações 
da Prefei tura Municipal 
de Ourinhos, s i to à 
Travessa Vereador Abrahão 
Abujamra, nº 70, fundos, 
Centro.
O Edital  completo poderá 
ser retirado gratuitamente 
na Diretoria de Suprimento 

da Prefeitura Municipal 
de Ourinhos, sito à Rua 
Euclides da Cunha, nº 
522, Centro, no horário 
comercial ,  no site da 
Prefeitura (www.our inhos.
sp.gov.br )  no l ink l icitações 
ou mediante requerimento 
da empresa enviado via 
e-mail  para l ic i tacoes@
o u r i n h o s . s p . g o v . b r , 
sendo que quaisquer 
esclarecimentos a 
respeito da presente 
l icitação poderão ser 
obtidos na mencionada 
Diretoria ou através do 
telefone (14) 3302-6000 – 
ramais 6076 /  6123 e pelo 
fax (14) 3324-7945.
Ourinhos, 24 de agosto de 
2015.
Belkis Gonçalves Santos 
Fernandes – Prefeita 
Municipal.

De 25 de agosto de 2015

Dispõe sobre a coleta de vagas para o Concurso 
de Remoção dos Docentes Titulares de Cargo 
e Estáveis da Rede Municipal de Ensino de 
Ourinhos, Estado de São Paulo, para o ano letivo 
de 2016.

 
A Secretária Municipal de Educação, tendo em vista as 

disposições da Lei Complementar nº. 796, de 27 de dezembro de 2011;

Resolve:

Artigo 1º. A remoção dos Professores titulares de cargo e 
estáveis da Rede Municipal de Ensino será realizada pela Secretaria 
Municipal de Educação.

   
Artigo 2º. 	 Compete aos Diretores de Unidades 

Escolares e aos Supervisores de Projetos de Aprendizagem:
I	 – 	 caracterizar e relacionar as vagas 

RESOLUÇÃO SME N° 04/2015

existentes nas unidades e as vagas a serem excluídas;
II	  – 	 encaminhar a relação de vagas 

até 02 de outubro de 2015, às 12 horas, à Secretaria 
Municipal de Educação, conforme modelo anexo.

Artigo 3°.	 As vagas relacionadas para 
o concurso de remoção compreenderão as iniciais e as 
potenciais.

§ 1º. As vagas iniciais são as existentes em 30 de 
setembro de 2015 nas Unidades Escolares, isto é, cargos 
vagos decorrentes de exoneração de titular, falecimento, 
aposentadoria e criação de novos cargos em virtude da 
ampliação da Rede. 

  
§ 2º. As vagas potenciais são as pertencentes aos 

candidatos inscritos no Concurso de Remoção.
 
Artigo 4°.	 Esta Resolução entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Ourinhos, 25 de agosto de 2015.

Maria Tereza Paschoal de Moraes
Secretária Municipal de Educação

http://www.ourinhos.sp.gov.br/
http://www.ourinhos.sp.gov.br/
http://www.ourinhos.sp.gov.br/
http://www.ourinhos.sp.gov.br/


10 Terça-feira, 25 de agosto de 2015

ANEXO

Unidade Escolar: ______________________________________
Coleta de Vagas — Concurso de Remoção/2016

------------------------
Classes 

existentes na 
U.E.

Classes vagas 
(Livres)

Educação Básica - Etapa: 
Educação Infantil

(          ) (          )

Educação Básica - Etapa:
Ensino Fundamental – 

Segmento Inicial
(          ) (          )

------------------- Disciplina
Aulas existentes 

na U.E.
Aulas vagas 

(Livres)

Educação 
Básica - 
Etapa:

Ensino 
Fundamental 

–

Segmento 
Final

Língua 
Portuguesa

(          ) (          )

Matemática (          ) (          )

História (          ) (          )

Geografia (          ) (          )

Ciências (          ) (          )

Inglês (          ) (          )

Arte (          ) (          )

Educação 
Física

(          ) (          )

Informática (          ) (          )

Educação 
Especial

(          ) (          )

Ourinhos, ____ de agosto de 2015.

Carimbo e Assinatura do Diretor

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
- CMDCA, de Ourinhos, Estado de São Paulo, através de seu Presidente 
que este subscreve, FAZ SABER que fica homologado Resultado da 
Prova Escrita do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESCOLHA 
DE CONSELHEIRO TUTELAR publicado no Diário Oficial de Ourinhos, 
em 18 de agosto de 2015, conforme Edital de nº 03/2015, estando os 
candidatos abaixo, aptos  para o Processo Eleitoral.

        CONSELHEIRO TUTELAR

ORDEM NOME RG

0001
ADRIANA APARECIDA ARRUDA 
GARCIA 25445414-8

0002 ANA CLÁUDIA ALVES MATOS 30995177x

0003 ANA LARA MOLINA BETTEZ 467860324

0004
CRISTINA MELLO FRANCO 
QUEIROZ 11690533-5

0005 DANIELE DOS SANTOS PROENÇA 45428805-0

0006 DENISE APARECIDA GALVÃO 22033761

0007 FLAVIA MARIA HRETSIUK 249275594

0008
JOSÉ CARLOS DE SOUZA 
BITENCOURT 4409411-5

0009 JULIANA DA SILVA MENDES 288259440

0010 LARISSA NUNES ROSSINI 48167549

0011 LUCIANO ADOLFO GREGORIO 29183368-8

0012 MALVINA PEREIRA DOS SANTOS 28949164-2

0013 MARCELA PRADELLA BUENO 363912575

0014 MARIA FATIMA DE SOUZA PENEZI 7565243-2

0015
VERA APARECIDA DE LIMA 
FITTIPALDI 13138792

                                                                                                            
Ourinhos, 21 de agosto de 2015.

GILVANO JOSÉ DA SILVA
PRESIDENTE DO CMDCA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 03/2015, 
PARA ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA 


